sed istos non dicunt remanere sacerdotes. quia sic episcopus illi potuit transferre ordinem sacerdotalem. ita potest auferre. Proterea si remaneret sacerdos non relinqueret seculari iudicio puniendus: sed hec opinio falsa est. prout n. consecrati corp' christi fundat sup' characterem sacerdotalem. vel est ipse caract. q' qd' ab hoie p' hoie au' erri non pot. idelebil' n. est nec coguntur des addicere p' opioide. Sacerdos. n. hereticius etia' q' ad huc articulu' si intendit face' qd' facit ecclesia quo ad hoc offert et p'ona eccleie. etia' si nihil intendat facere ip' particulari. Sicut. n. sm pbi. 2. po' ru'. Aliqd' p' d' sciri i' vniuersali. et ignozari i' particulari. sic dico q' sacerdos pot' ite' d'ere conficere i' vniuersali. i. in qua'cu' intendit facere qd' facit. ecclesia. et no' ite' d'ere i' particulari i' qua'cu' est mat' ecclesia i' hoc articulo e' d' decepta qd' etia' dicunt' de gradat' no' valz. q' ep' no' est efficiens ca' ip' d'is characteris. s' ministerial'. de'. n. ip' d' imp'it p' ministeriu' ep'i quez de' no' i' s'itu' m'istr' auferedi' sicut p'feredi'. q' p' cf' ficacia' p'fecrati' d' esse p'petu' ordo. Ad etia' dicunt degradatum relinqui iudicio seculari non cogit. quia subesse iudicio seculari non est essential' ordini. sed clericis uenit ex p'ilegio quo degradatus sua culpa p'uat'. Ad q' ad q'one' q' quilibz sacerdosz posse b' sacm' p'ficere dupl' pot' itelligi. i. aut de iure aut de sed. p' d' mo' non ois sacerdos pot' b' sacm' p'ficere. q' neq' irregularis. nec interdicitus nec suspensus ab executione eoz' q' s'it ord'is. nec exco'icat'. nec s'ismatic'. nec h'etic'. nec degradat' b' sacm' d' iure pot' p'ficere. q' cuius b' p' d' co' d' p'hibet' est p' d'is et sacerdot' al' v'us. Un' co'ficiendo' graui' me peccat'. Sed o' mo' q'libet sacerdos b' sacm' pot' p'ficere. q' nullus sacerdos q' d' u'cu'q' fuerit nefari' amittit characterem sacerdotale' sup' que' fundat' co'ficiendi' p' d'is. vel est ip'a p' d'is p'ficiendi'. Un' si q'libz p' d'ictoz' sup' ma'z debita' dicat' forma' v'boz' debitam cu' ite' d'ere faciedi' qd' facit ecclesia vere p'uerit' suba' p'antio' corp' christi. et sab' vini in sanguinez. Ad p' m' opp' d' q' maior' itelligenda' est d' actu' nobilissimi quo a p'ncipe alicui' p'fer' aliq' eminentia' status sup' alios. s' sacerdos p'ficiendo' b' sacm' et fidelib' m' m'istrado' no' p'stituit aliq'ue' i' aliq' eminentia' status sup' alios. sic ep' p'ferendo' alicui' ordinez' v' ali' que' p'firmado' p'stituit ordinatu' et p'firmatu' in aliq' statu' eminenti' i' ecclesia q' ordiaz' sunt sic duces. et co'firmati sic milites. et id' tales ac' r'feruant' ep'is. et q' et p'fecrati' altaria' et b'ndictio' v'ginu' no' veniunt i' v'hum' toti' p'pli. s' aliquaz' excellen' p'fonaz'. id' tales ac' no' p'ueniunt nisi ep'is. et r'one' ord'is episcop' al' Un' nec talia' sacerdotib' simplicib' p'uenire p'st. e' d' p'fe. eccle. Ad q' p' ep'm. in ter. et i' glo. Ad 2. d' q' illud v'bu' itelligendu' est d' his q' male b'ndicunt in q' r' u' mali sunt. q' in q' r' u'. tales laudat' mala q' de' v'ituperat. Sacerdotes at' mali co'ficiunt corp' christi no' in q' r' u' mali s'it. s' i' q' r' u' sunt sacerdotes. nec sic e'ae p'ncipales. s' sic ministeriales. Un' a quocunq' sacerdote p'ficiat'. p'ficiat' p'ncipalr' no' b'ndictio' hois. sed dei. Ad 3. d' q' sm glo. ibid' ibi accipit' p' d'is p' executione' p' d'is. et itelligendu' e' q' tal' executio no' remanet eis d' iure. Ad 4. d' q' istud v'bu' p'fecrari no' valet. itelligendu' est d' iure. sm t'ri glo. ibid'. tal' p'ficiat' si forma' obseruet. q' b' ord'is est que' retinet' recedens ab v'itate eccleie. Ad 5. d' q' q'uis v'irtus misse p'ncipalr' p'stat' in sacro. et q' r' u' ad b' equa' liter est bona missa celebrata a malo sacerdote sic a

bono. t'ri q' r' u' ad aliq' sec'ndaria' pot' esse missa boni sacerdotis melior. q' q' r' u' ad illa non solu' h'et efficacia' ex opere opato. sed etia' ex sanctitate et deuotione opantis. et ideo ceteris parib' meli' est audire missam a bono sacerdote q' a malo.

Secundo querit' vtrum no' sacerdos possit b' sacramentum p'ficere. Et v' q' sic. Duoz' actuz' quoz' vnus ordinat' ad altu'. ille est nobilit' ad que' alt' ordinat'. sed p'ficere corp' christi ordinat' ad sumere q' nobilius est sumere q' p'ficere. s' non sacerdos pot' sumere. q' multo fort' pot' p'ficere. It' corp' christi p'ficiat' i' v'irtute dei. S' bonus laic' plus p'ncipat' de v'irtute dei q' malus sacerdos. q' multo fort'ius pot' p'ficere q' malus sacerdos. Contra solis aplis et alijs discipulis dixit x'p'us in cena. b' facite in me' p'memorati'one. s' aploz' ep'i sunt successores. alioz' discipuloru' p' d'icti. di. 21. In nono. q' p' d'is p'ficiendi' no' h'ent nisi ep'i et sacerdotes i'feriores. R'ideo q' no' sacerdos no' pot' b' sacm' p'ficere. sic. n. accipi' pot' ex snia diony. p'. c. eccle. hierar. et der. 3. li. d' p' d'ide. c. 13. Ecclesiastica hierar. imitari d'z angelica' hierar. sed sm diony. 4. c. angelice hierar. Angeli i'feriores reuelati' d'is diuinas seu illuminati' d' recipiunt medi' t'rib' i' sup'ioribus. Un' et p'uenies fuit vt in ecclesia hierar. i'feriores reducerent' in de' medi' t'rib' i' sup'ioribus. et q' sacm' eucha. offert' deo ad recedendi' ad nos sibi vel ei fort' vni' d' u'. id' p' d'is p'ficiendi' corp' christi noluit de' dare nisi illis q' esset ex officio media tores iter ip'm et p'pli cuiusm' d' i' s'it sacerdotes. Ad p' m' in opp' d' q' sup'io' sacri maior' est in v'irtute q' p'fectio. sed i' p' d'is est co'uerso. et id' no' oportet q' q' pot' sumere possit p'ficere. Ad 2. d' q' bonus laic' plus p'ncipat' de dei v'irtute q' r' u' ad ea q' p'ncipat' ad for' mal' bonitate' subiecti p' p' d'is q' mal' sacerdos s' q' r' u' ad ea que' p'ncipat' ad potest'ate' plus participat de diuina v'irtute malus sacerdos q' bon' laic'. q' t'ri simpl' melius est esse factu' q' habere potest'ate' exco' d'is officia' sancta. id' simplicif plus p'ncipat' de dei bonitate bon' laicus q' malus sacerdos.

Tertio querit' vtrum no' sacerdos possit b' sacramentum dispensare. Et v' q' sic. Legit' d' beato laure'tio q' non erat nisi diacon' q' sibi fuit co'missa dominici corporis dispensatio. Item. 95. di. diaconi. ita p' s'ente p' d'ict' d'ico'nis eucharistiam corporis christi populo si necessitas cogit iustas erogat. ergo saltem in casu necessitatis no' p' d'ict' d'ico'ni possit hoc sacm' dispensare. Item ead' di. Diacones. dicitur de diaconibus q' sacri corporis erogatione' sub conspectu' episcopi seu p' d'ict' d'ico'ni nisi his absentibus ius no' habeant exco' d'is. ergo saltem absente episcopo et p' d'ict' d'ico'ni non p' d'ict' d'ico'ni possunt hoc sacramentum dispensare. Item laici in casu possunt corp' christi tangere. et debet. vt si videret' ipsam illu' to co' d'is. et no' esset alius q' eleuaret. ergo a simili possunt corp' christi ad infirmos deferre. et eis dare si non est alius q' det. Contra de consecra. di. p'. In sancta apostolica sede statutum est vt sacra v'asa n' ab alijs q' a sacrat' dominoq' dicatis hominibus contractentur. ergo multo minus licitum est hominibus non sacrat'is hoc sacramentum dispensare sed laici non sunt sacrat'. q' hoc nullo mo' licet eis. It' di. 95. Ad oportet diacones panem dare i. corp' d'ni sm glo. q' diaconi no' possunt hoc sacm'